
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.171 del 01-10-2018 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 195 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 171 DEL 01-10-2018 

SERVIZIO:POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: Disciplina circolazione stradale nei giorni 6 e 7 ottobre 2018 in occasione della visita del 
Cardinale Giovanni Angelo Becciu nella Diocesi di Ozieri. 

 
IL  DIRIGENTE 

 
PRESO ATTO che in data 07/10/2018 si svolgerà la visita ufficiale alla Diocesi di Ozieri e alla Sardegna del 
Cardinale Giovanni Angelo Becciu; 
VISTO il programma della cerimonia e celebrazione che prevede: 

- ore 16,30 Raduno in piazza C. Alberto; 
- ore 17,00 arrivo e accoglienza del Cardinale, saluto del Sindaco e corteo verso la Cattedrale; 
- ore 17,30 Solenne Celebrazione Eucaristica presieduta dal Cardinale Giovanni Angelo Becciu e 

concelebrata dai Vescovi della Sardegna; 
ACCERTATO che: 

-  l’evento vedrà la presenza di numerose autorità civili e militari, nonché l’affluenza di numerosi fedeli 
della diocesi; 

- il comitato organizzatore della visita ha previsto l’installazione di un maxi schermo nella piazza Duomo 
per garantire la partecipazione alla celebrazione eucaristica dei fedeli all’esterno della Chiesa 
Cattedrale; 

- a fine celebrazione si svolgerà un rinfresco nella via Brigata Sassari; 
CONSIDERATO che il comitato organizzatore deve provvedere già dal 06/10/2018 all’allestimento delle aree 
nella via B. Sassari nel tratto antistante il Convento delle Clarisse e nella mattinata della domenica nella piazza 
Duomo; 
RAVVISATA la necessità, per quanto sopra,  di disciplinare la circolazione stradale nelle predette giornate al 
fine di garantire l’ordinato svolgersi dell’evento nella via B. Sassari, nella P.zza C. Alberto, lungo il percorso del 
corteo, nonché in piazza Duomo; 
VISTI gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4, lett. d) e 7 comma 1 lett. a) del Nuovo Codice della Strada approvato 
con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 ; 
 VISTO il Regolamento di Esecuzione del nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 
495; 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 
 
Per i motivi citati in premessa,  

1) In data 06/10/2018 dalle ore 8:00 fino alle ore 24:00 del 07/10/2018 è vietato il transito e la sosta di 
qualsiasi tipo di veicolo nella via B. Sassari nello spazio antistante il Museo delle Clarisse; 

2) In data 07/10/2018 : 
a)  dalle ore 8:00 fino alle ore 24:00  è vietato il transito e la sosta  di qualsiasi tipo di veicolo nella via B. 

Sassari nel tratto compreso tra l’intersezione con la via Giusti e la piazza Duchessa Borgia; 
b) dalle ore 8:00 fino  è vietata la sosta di qualsiasi tipo di veicolo nella p.zza Duomo; 
c) dalle ore 15:00 è vietata la sosta di qualsiasi tipo di veicolo nella via Roma, nel tratto dall’intersezione 

con la via Lamarmora fino alla p.zza C. Alberto, nella p.zza C. Alberto dall’Unicredit  in poi, nella p.zza 



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.171 del 01-10-2018 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

Vitt. Emanuele,   in via Grixoni ambo i lati,  in p.zza Medaglie d’Oro e vicolo Brigata Sassari con obbligo 
di rimozione in caso di violazione; 

d) dalle ore 16:30 fino alle 17:30 è vietato il transito di qualsiasi tipo di veicolo nella via Roma dal negozio 
Manunta in poi; nella stessa  ora  è invertito il senso di marcia nella via Nazario Sauro ; 

e) dalle ore 17:00  è vietato il transito di qualsiasi tipo di veicolo nella via Grixoni e p.zza Duomo; 
3) sono esclusi dall’osservanza dei citati divieti i veicoli addetti all’organizzazione dell’evento e dei veicoli 

di soccorso; 
4) il  Corpo di Polizia Locale, la Forza Pubblica in genere  e il Servizio Manutenzioni Comunale, ognuno per 

le parti di propria competenza, sono   incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza; 
5) il servizio manutenzioni è incaricato di installare la prescritta segnaletica di “sosta vietata” 48 prima 

del inizio della prescrizione; 
6) A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse, potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al  T.A.R. di Cagliari; 

7) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con al procedura 
di cui all’art. 74 del regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE 
                       Vincenza Meridda Dott. Volpe Antonello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 


